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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO CENTRUM KULTURALNO – BIBLIOTECZNEGO  ZA ROK 2023. 

 

I WSTĘP 

Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dąbrównie zostało utworzone Uchwałą Rady 
gminy w Dąbrównie z dniem 1 stycznia 2015 roku. Wówczas połączeniu uległ dawny GOK z Biblioteką 
Gminną wraz z jej trzema filiami i od tego dnia jednostka funkcjonuje pod wspólną nazwą. Zmiany 
organizacyjne nastąpiły w roku 2019, filie biblioteczne w Saminie i Marwałdzie zostały zamknięte 
z uwagi na niską liczbę czytelników i wypożyczeń. 

Głównym celem działalności Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Dąbrównie jest 
zapewnienie możliwości rozwoju kulturalnego mieszkańcom Gminy Dąbrówno poprzez organizację 
wydarzeń kulturalnych, spotkań i warsztatów. Ponadto pragniemy promować czytelnictwo jako 
atrakcyjną formy spędzania czasu wolnego, zaspokajać zróżnicowane potrzeby czytelnicze ogółu 
społeczeństwa oraz promować i upowszechnić wiedzę i kulturę lokalną. Poprzez swoją codzienną pracę 
realizujemy powyższe cele i zadania, dokładając wszelkich starań, aby nasz jednostka była postrzegana  
jako ciągle dostosowująca swoje działania do oczekiwań mieszkańców, kreowała pozytywny wizerunek   
a zarazem była miejscem przyjaznym każdemu, niezależnie od wieku, wykształcenia czy zawodu.  

Nasze działania podobnie jak w latach minionych opierały się na współpracy z Urzędem Gminy 
w Dąbrównie, stowarzyszeniami, szkołami, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu Gminy 
Dąbrówno, kołami gospodyń wiejskich, harcerzami a także innymi organizacjami, przedsiębiorcami 
oraz instytucjami kultury. Realizując zadania statutowe zawsze staramy się na bieżąco rozpoznać 
potrzeby oraz zainteresowania kulturalne mieszkańców gminy, aby móc w pełni zasługiwać na miano 
przyjaznego i nowoczesnego miejsca, które stwarza możliwość realizacji zainteresowań, nauki nowych 
rzeczy w miłej i przyjaznej atmosferze.  

 

II GŁÓWNE OBSZARY PROWADZENIA ZAJĘĆ W GCKB 

W okresie sprawozdawczym działalność Gminnego Centrum Kulturalno – Bibliotecznego w Dąbrównie 
była prowadzona stacjonarnie w siedzibie GCKB lub wyjazdowo na terenie Gminy Dąbrówno. Poniżej 
prezentujemy część zajęć, które udało się przeprowadzić w powyższych formach:  

 Warsztaty muzyczne: (wokal, gitara, instrumenty klawiszowe) – prowadzącym zajęcia jest Pan 
Przemysław Kowalski, który uzyskał w 2019 roku certyfikat „Professional Vocal Coach”. Rok 
2023 był dla grupy okresem dalszych zmian za sprawą wewnętrznej wymiany uczestników 
warsztatów. Grupa VocalTeam w dalszym ciągu jest aktywna, szlifuje talent pod czujnym okiem 
prowadzącego, nagrywane są piosenki, które można obejrzeć na YouTube, a także można było 
na żywo zaobserwować pokaz ich umiejętności podczas następujących wydarzeń:  
13.01.2023 – soliści VocalTeam wieli udział  w konkursie kolęd i pastorałek „Kantyczki”, który 
odbył się w Łukcie. 
03.05.2023 – w Kościele p.w. Św. Jana Nepomucena w Dąbrównie odbył się koncert 
patriotyczny w wykonaniu zespołu. 
02.06.2023 – jak każdego roku zespół VocalTeam wziął udział w XIX Wojewódzkim Konkursie 
Wokalnym TALENT 2023 pod hasłem: Śladami Agnieszki Osieckiej”, który odbył się w Pasłęku.  
09.12.2023 - Występ grupy podczas III Jarmarku Bożonarodzeniowego w Dąbrównie. Grupa 
wystąpiła z repertuarem typowo świątecznym wykonując główne kolędy i pastorałki. 
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 Kolejnym punktem a właściwie punktami cotygodniowego harmonogramu są warsztaty 
rękodzieła. Spotkania początkowo odbywały się raz w tygodniu jednak na prośbę uczestniczek 
zajęć liczba dni została zwiększona do dwóch, w związku z czym popołudnia każdego 
poniedziałku i środy w roku 2023 należały do uczestników warsztatów rękodzieła. Tematyka 
zajęć z założenia opierała się na różnych formach rękodzieła, jednak uczestnikom na tyle 
spodobała się technika makramy, że gości ona u nas po dziś dzień. 
 

 Tradycyjnie wzorem już lat ubiegłych organizowaliśmy zajęcia dla dzieci tematyce 
rękodzielniczej. Staramy się aby prace wykonywane przez dzieci pobudzały ich kreatywność 
i motywowały do samodzielnego tworzenia. Zajęcia cieszą się dużą dużym zainteresowaniem, 
mamy obecnie stałą grupę dzieci uczestniczących w warsztatach, jednakże jesteśmy otwarci 
na nowych uczestników. Wysoka frekwencja jest najlepszą nagrodą i dowodem, ze nasze 
zajęcia są atrakcyjne i dzieci przychodzą na nie z radością. 
 

 Niezmiennie działa przy GCKB Drużyna Harcerska Czerwone Płomienie co jest również dla nas 
powodem do radości. Harcerze z 15 DDH „Czerwone płomienie” aktywnie wspierają GCKB oraz 
gminę swoimi działaniami oraz czynnie wspierają swoją pomocą i kreatywnością podczas 
imprez i uroczystości (animacje dla dzieci podczas zabaw, warta przy kapliczce w rocznicę 
wybuchu powstania warszawskiego, udział w akcjach charytatywnych oraz uczestnictwo 
w akcjach typu sprzątanie świata, betlejemskie światełko pokoju, itp.).  
 

 Do stałego harmonogramu zajęć cyklicznych należą również zajęcia relaksacyjno-oddechowe. 
Spotkania prowadzone są przez Panią Kornelę Biernacką i są dedykowane dla osób w wieku 
55+ lat. Panie spotykają się raz w każdy wtorek w godzinach porannych. Każdorazowo 
spotkania kończą się mini sesją mis tybetańskich, która służy wyciszeniu po intensywnych 
ćwiczeniach. 
 

 Nowością było wprowadzenie do oferty GCKB zajęć jogi dla początkujących dla dorosłych. Tutaj 
zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu (zazwyczaj we wtorki i czwartki w godzinach 
wieczornych), które są częściowo refundowane przez GCKB. Zajęcia powyższe prowadzi 
również Pani Kornela Biernacka. 
 

 Kolejnym punktem naszej oferty, które stale zyskuje na popularności są zajęcia 
umuzykalniające i teatralne dla dzieci i młodzieży. Spotkania prowadzone są w każdy 
poniedziałek w godzinach 14-17, przez pedagoga z wieloletnim doświadczeniem Panią Annę 
Szybanow. Liczebność grupy jest idealnie i w pełni dostosowana do możliwości zarówno 
trenera, sali ćwiczeń jak i efektywności przekazania wiedzy. Dzieci i młodzież w roku 2023 
uświetniła wiele organizowanych przez GCKB imprez a także organizowała przedstawiania, na 
których każdy mógł obejrzeć  nabyte podczas zajęć umiejętności. 
 

 Następna nowość w ofercie GCKB to zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży, które rozpoczęły 

się jesienią 2023 roku. Utworzone zostały dwie grupy, młodsza i starsza, które raz w tygodniu 

szlifują swój warsztat taneczny pod nadzorem Pani Kaliny Stafańskiej.  

 

 Powodem do dumy Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Dąbrównie są zajęcia 

decoupage – stały element na liście naszych zajęć dodatkowych. Spotkania zrzeszają nie tylko 

mieszkańców Dąbrówna ale również innych gminnych miejscowości. Uczestnicy przyjęli nazwę 

„Kreatywna piwnica 13” i regularnie uczestniczą w organizowanych przez GCKB imprezach 

w charakterze wystawców. Spotkania odbywają się w każdy wtorek w godzinach 16-19 
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 Stały punkt naszych działań to rękodzieło z Seniorami – w roku 2023 spotkania z seniorami 

stały się stałym elementem naszego kalendarza. Beneficjenci Klubu Senior+ w Tułodziadzie 

dwa razy w miesiącu uczestniczyli w różnorodnych zajęciach organizowanych przez GCKB, 

m.in. zajęciach komputerowych i czytelniczych co przyczyniło się do ich aktywnego udziału 

w Nocy bibliotek i Narodowym Czytaniu. 

 

III WAŻNIEJSZE IMPREZY I WYDARZENIA ZORGANIZOWANE ORAZ 
WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURALNO-BIBLIOTECZNE  
W DĄBRÓWNIE 
 

 24-26.01.2023 – Ferie zimowe w GCKB, kreatywne zajęcia plastyczne dla dzieci. 

 29.01.2023 – 31 finał Wielkiej Orkiestry świątecznej Pomocy. Coroczny akcent GCKB wspólnie  

z grupą Morsy Grunwald, Enduro Grunwald, OSP w Dąbrównie oraz 15 DDH Czerwone 

Płomienie.  

 30.01.-02.02.2023 – zajęcia z programowania oraz robotyki skierowane do młodzieży podczas 

drugiego tygodnia ferii pod nazwą „Ferie z robotami”. 

 13.02.2023 – spektakl „Dziewczynka z zapałkami” w wykonaniu naszej zdolnej młodzieży z grup 

Wesołe Nutki oraz Teatru Melisa. 

 10.03.2023 -  Magiczny Wieczór Kobiet, impreza z okazji Dnia Kobiet, która odbyła się 

w Dąbrównie w Świetlicy pod Brzozami we współpracy ze Stowarzyszeniem Mieszkańców 

Gminy Dąbrówno „Nasze Miejsce na Ziemi”. Świetną zabawę oraz niezapomniane atrakcje 

Paniom z naszej gminy przygotowała grupa Wiedźmuchy. 

 23.04.2023 – II Charytatywny Piknik Wielkiej Mocy „Dla Helenki”. Duże przedsięwzięcie 

organizowane z Morsami Grunwald przy współpracy z: Jednostkami OSP Samin, Marwałd, 

Tułodziad, Elgnowo, Frygnowo, Gierzwałdz, Frygnowo, Dylewo, Rybno,Idzbark, Uzdowo, grupa 

ratownictwa PCK oddział Ostróda,  MDP Dąbrówno, MDP Gierzwałd, KPP w Ostródzie, 42 

Batalion Lekkiej Piechoty w Morągu, Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Dąbrówno. Impreza 

odbyła się na świeżym powietrzu a dokładnie na placu przy Barze nad rzeczką, gdzie można 

było zobaczyć pokazy strażaków, samochody i motocykle Policji, sprzęt wojskowy, zjeść 

grochówki strażackiej, smakołyków przygotowanych przez KGW oraz wiele innych atrakcji. 

Obyły się równie ż dwa biegi, liczbne loterie, licytacje a wszystko aby pomóc chorej Helence. 

Łącznie udało się zebrać kwotę ponad 22 tysięcy złotych za co serdecznie dziękujemy.   

 03.05.2023 - Koncert patriotyczny w Kościele p.w. Św. Jana Nepomucena w wykonaniu zespołu 

VocalTeam z okazji Święta Konstytucji.  

 29.05.2023 – występ grupy Wesołe Nutki oraz Teatru Melisa pt: „Gramy i śpiewamy dla taty 

i mamy”. Podopieczni GCKB i Pani Anny Szybanow przez kilka miesięcy ćwiczyli aby wypaść jak 

najlepiej podczas występu. Sala widowiskowa wypełniła się po brzegi, co jest najlepszym 

dowodem na owocną współpracę dzieci, młodzieży i ich instruktora. 

 23.06.2023 - Noc Kupały – coroczna impreza wprowadzająca w sezon letnich imprez. W tym 

roku wydarzenie zostało poprowadzone przez grupę „Wiedźmuchy” oraz zespól Test. Grupa 

zapewniła publiczności wspaniała zabawę za sprawą występów i zabaw z udziałem widowni 

pola kempingowego w Dąbrównie. Na zakończenie odbył się pokaz tańca z ogniem 

w wykonaniu grupy artystycznej IGNIS z Działdowa.  

 30.06.-01.07.2023 - Festiwal Dwóch Jezior – Dni Dąbrówna. Kolejna odsłona festiwalu, tym 

razem w pełnej dwudniowej formule. Podczas festiwalu zaprezentowały się następujące 

zespoły: Black River, Luxtorpeda, Transgresja, Hunter z Chórem Kantata, Letni, Małach/Rufuz, 

Zbuku, Dr SWAG. Oprócz strefy koncertowej, także mieliśmy wydzieloną strefę dla rodzin 
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z dziećmi na plaży w parku, gdzie do dyspozycji były dmuchane place zabaw, kucyki, warsztaty, 

animacje, poczęstunek przygotowany przez KGW.   

 19.07.2023 - Koncert gitarowy w wykonaniu Tomasza Żółtko. Jak co roku staramy się aby 

w naszym letnim harmonogramie imprez znalazł się punkt dla miłośników muzyki klasycznej. 

Koncert odbył się w Kościele Ewangelicko-Metodystycznym w Dąbrównie. 

 22.07.2023 – Piknik rodzinny w Tułodziadzie z licznymi atrakcjami dla dzieci i dorosłych a na 

zakończenie wieczór z muzyką na żywo w wykonaniu zespołu Test.  

 29.07.2023 – Piknik Rycerski ze średniowiecznymi grami i zabawami dla dorosłych i dzieci. 

Dodatkowo można było spróbować swoich umiejętności w strzelaniu z łuku oraz nauczyć się 

tańca średniowiecznego.  

 30.07.2023 – „Szanty z Sielawą” – koncert muzyki szantowej na polu kempingowym 

w Dąbrównie w wykonaniu zespołu Szkutnicy Dźwięków, dodatkowo stoiska kulinarne KGW 

oraz animacje dla najmłodszych. 

 1.08.2022 – Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego – Dzień 1 sierpnia od wielu lat jest 

zapisany w harmonogramie wydarzeń GCKB. Jak co roku o godzinie 17 odbywa się uroczysty 

apel przy kapliczce. Następnie jak co roku odbyło się wspólne śpiewanie piosenek 

powstańczych w sali widowiskowej GCKB 

 20.08.2023 -„Szanty z Sielawą” – koncert muzyki szantowej na polu kempingowym 

w Dąbrównie w wykonaniu zespołu Akustik, dodatkowo stoiska kulinarne KGW oraz animacje 

dla najmłodszych. 

 26.08.2023  – Dożynki gminne w Marwałdzie czyli Święto plonów 2023 to coroczna impreza 

gminna współorganizowana z Urzędem Gminy w Dąbrównie oraz Krajowym Ośrodkiem 

Wsparcia Rolnictwa z oddziałem Terenowym w Olsztynie. Jak co roku głównym punktem 

programu jest rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, który 

w minionym roku zwyciężył Marwałd. W tym roku zamiast oceny stoisk, przeprowadzony 

został konkurs kulinarny na tradycyjna potrawę, w której zwycięstwo przypadło sołectwu 

Tułodziad. Również tradycyjnie odbyły się koncerty, konkursy oraz zabawy dla najmłodszych. 

 20.11.2023 - Występ artystyczny „Kochana Polsko” w wykonaniu Wesołych Nutek oraz Teatru 

Melisa. 

 09.12.2023 – „Tradycje Bożonarodzeniowe w Gminie Dąbrówno” – Organizowana już trzeci 

rok z rzędu impreza to jedna z głównych w naszym zimowym harmonogramie. W jednej nazwie 

kryje się kilka cieszących się wielkim zainteresowaniem następujących wydarzeń:   

 III Jarmark Bożonarodzeniowy – to wydarzenie mające na celu promowanie miejscowej 

twórczości rękodzielniczej, podczas tej imprezy każdy zgłoszony wcześniej wystawca może 

zaprezentować oraz sprzedać swoje wyroby. Poza stoiskami typowo rękodzielniczymi 

w tym roku mieliśmy również okazję skosztować wyrobów gastronomicznych czterech Kół 

Gospodyń Wiejskich z Terenu Gminy Dąbrówno  

 V Dąbrowieński Przegląd Grup Kolędniczych to wydarzenie, które ma na celu pobudzenie 

kreatywności i działania międzypokoleniowego naszych mieszkańców.  

 koncert kolęd w wykonaniu grupy VocalTeam ,  

 akcja „choinka zamiast drinka” to kolejna odsłona akcji podczas której losujemy choinki 

spośród osób, które dokonały zakupu na stoiskach rękodzielniczych oraz namiocie MDP 

Dabrówno, w zamian za co otrzymywały los. To rozwiązanie pozwoliło na realizację zasady 

FairPlay oraz przyczyniło się do większego zainteresowania produktami  na stoiskach, 
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 spotkanie z Mikołajem i zabawa ze śnieżynkami…ten punkt to kontynuacja dwudniowej 

trasy Świętego Mikołaja, dzieci mogły zrobić sobie zdjęcie z Mikołajem a także wziąć udział 

w zabawach przygotowanych przez Śnieżynki. 

Powyżej wymieniliśmy tylko te ważniejsze wydarzenia. Dodatkowo w sezonie letnim oferowaliśmy 

dyskoteki z cyklu SUMMER PARTY z DJ Rolandem, także pobawić się przy muzyce na żywo do późnych 

godzin nocnych wspólnie z zespołem TEST. Wspieraliśmy również w różnej formie (zarówno finansowo, 

rzeczowo jak i osobowo) nasze szkoły, sołectwa, KGW, OSP z tereny Gminy Dąbrówno. Liczne konkursy, 

zabawy z nagrodami, wyróżnienia dla najlepszych czytelników, kody Legimi oraz empik to tylko część 

naszej działalności. Wszystkie nasze działania można obserwować na bieżąco na stronie internetowej 

oraz portalu społecznościowym Facebook do czego gorąco zachęcamy. 

 

IV DZIAŁALNOŚĆ ORAZ KSIĘGOZBIORY BIBLIOTECZNE  

Głównym celem naszej działalności jest promocja czytelnictwa jako atrakcyjnej formy 

spędzania czasu wolnego, zaspokajanie zróżnicowanych potrzeb czytelniczych ogółu społeczeństwa, 

upowszechnianie wiedzy i kultury. 

Poprzez swoją codzienną pracę biblioteki realizują cele i zadania jakimi jest gromadzenie, 

opracowywanie, udostępnianie zbiorów, popularyzowanie książki i czytelnictwa w środowisku oraz 

zwiększenie dostępu do informacji i edukacji. 

Biblioteka w Dąbrównie wraz z filią w Elgnowie dokłada wszelkich starań, by czytelnicy  

i użytkownicy postrzegali nasze jednostki jako miejsca przyjazne i atrakcyjne dla każdego, niezależnie 

od wieku, wykształcenia czy zawodu. Staramy się tworzyć przyjazną i miłą atmosferę aby było to ważne 

miejsce dla mieszkańców.  

Biblioteka w Dąbrównie pracuje 5 dni w tygodniu w godzinach 7.00-18.00. 

W roku 2023 biblioteka w Dąbrównie pracowała 26 sobót. 

Otwarcie Biblioteki w sobotę było jednym z warunków  wnioskowania o środki finansowe na zakup 

nowości wydawniczych z budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach: 

„Program Wieloletni Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 2025” Priorytet 1. 

Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych. 

Filia w Elgnowie pracuje we wtorki i czwartki w godzinach 15.30-17.30  

Oprócz wypożyczania książek i czasopism oraz działalności informacyjnej biblioteki prowadzą też 

działalność oświatową mającą na celu promocję książki i czytelnictwa skierowaną głównie do dzieci 

i młodzieży.  

W popularyzacji książek i czytelnictwa uwzględniono stałe formy pracy takie jak: wystawki książek, 

lekcje biblioteczne, wycieczki do biblioteki, konkursy, wyzwania czytelnicze dla dzieci i dorosłych. Od 

kilku lat biblioteka z wielkim zaangażowaniem włącza się do ogólnopolskich akcji promujących 

czytelnictwo oraz naszą gminę.  Wśród akcji czytelniczych  największym powodzeniem cieszyła się Noc 

Bibliotek. W związku z dużym zainteresowaniem odbyły się 2 noce na której bawiło się 37 dzieci 

i młodzieży 
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Z roku na rok wzrasta liczba osób zainteresowanych korzystaniem z usługi "książka na telefon". Usługa 

ma na celu zwiększenie dostępności zbiorów bibliotecznych dla mieszkańców gminy. Każdy, kto przez 

wzgląd na wiek, chorobę lub niepełnosprawność nie może przyjść do biblioteki może zamówić książkę 

telefonicznie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblioteka przystąpiła do programu Instytutu Książki "Mała Książka - Wielki Człowiek". Ogólnopolska 

akcja skutecznie zachęciła, zarówno nowych jak i ubiegłorocznych czytelników do udziału - rozdanych 

zostało 21 bezpłatnych wyprawek dzieciom w wieku przedszkolnym.  

Wśród czytelników podobnie jak w poprzednim roku prowadzona była akcja edukacyjna dotycząca 

korzyści płynących z aktywnego korzystania z systemu MAK+: korzystania  

z elektronicznego katalogu na stronie http://szukamksiążki.pl, zdalnej rezerwacji książek, sprawdzania 

stanu konta, korzystania z funkcji przypomnień o terminie zwrotu, śledzenia statusu zamówień, itp. 

W roku 2023 zauważalnie wzrosło zainteresowanie zdalną rezerwacją książek przez system MAK+.  

Działania Biblioteki promowane były na stronie internetowej, portalu społecznościowym oraz poprzez 

plakaty. 

KSIĘGOZBIÓR 

Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. Biblioteki posiadają 

zbiory o charakterze uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, literaturę 

popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę 

dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. Księgozbiór biblioteki jest dostępny dla wszystkich, również 

dla czytelnika sezonowego. 

By móc sprawnie funkcjonować konieczny jest ciągły zakup nowości dostępnych na rynku 

wydawniczym. Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych,  

a także jako dar od wydawnictw i czytelników. 

Podstawowym źródłem wpływu jest dotacja organizatora, a od tej dotacji uzależniona jest 

dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

IMPERYZY ORGANIZOWANE PRZEZ BIBLIOTEKĘ 

  
LICZBA IMPREZ FREKWENCJA 

OGÓLNOPOLSKIE AKCJE 
PROMUJĄCE CZYTELNICTWO 

9 146 

KONKURSY, WYZWANIA 
CZYTELNICZE 

3 32 

LEKCJE BIBLIOTECZNE I 
ZAJĘCIA Z CZYTELNIKAMI 

19 272 

ZAJĘCIA PLASTYCZNE 23 18 

ZAJĘCIA TEMATYCZNE DLA 
SENIORÓW 

12 11 

RAZEM 66 479 

http://szukamksiążki.pl/
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W 2023 roku podobnie jak w latach poprzednich złożony został wniosek do Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek 

interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. Na Lata 2021-2025 i otrzymała dotację na zakup książek w kwocie 7000 zł.     

Biblioteka z filią biblioteczną miała zinwentaryzowanych na dzień 31.XII.2023 roku 24423 woluminów 

książek w tym 44 tytuły czasopism oprawnych. 

 

Liczba książek w poszczególnych bibliotekach stan na 31.12.2023r. 

Nazwa 

biblioteki. 

Ogółem 

książek 

Literatura 

dla dzieci 

Literatura 

dla 

dorosłych 

Literatura 

popularno-

naukowa 

Czasopisma 

oprawne 

GBP Dąbrówno 20744 4189 11089 5466  + 44 

Filia Elgnowo 3635 1780 1618 237  - 

RAZEM 24379 5969 12707 5703  + 44 

 

 

W roku 2023 przybyło ogółem 966 książek na kwotę – 22 246 zł., w tym z dotacji organizatora – 505 

książek na kwotę 14000 zł. Za dotację Ministra Kultury zakupiono 258 książek na kwotę 7000 zł. 

Pozytywną tendencją w uzupełnianiu księgozbioru są dary od czytelników. W 2023 roku otrzymaliśmy 

203  dary książkowe o łącznej wartości 1246 zł.  

 

25%

52%

23%

Liczba książek w  bibliotekach 
stan na 31.12.2023r.

Literatura dla dzieci Literatura dla dorosłych Literatura popularno-naukowa
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Wpływy książek w poszczególnych bibliotekach w 2023r. 

Nazwa biblioteki. 
Ogółem 

książek 

Literatura dla 

dzieci 

Literatura dla 

dorosłych 

Literatura 

popularno-naukowa 

GBP Dąbrówno 762 162 534 66 

Filia Elgnowo 204 84 118 2 

RAZEM 966 246 652 68 

 

 

 

Biblioteki dostosowują księgozbiór do potrzeb swoich czytelników. Dokonując wyboru tytułów 

kierujemy się, przede wszystkim, propozycjami i potrzebami zgłaszanymi przez czytelników oraz 

aktualną ofertą nowości wydawniczych. Chcemy, żeby to były wybory naszych czytelników, książki 

odpowiadały na ich potrzeby, oczekiwania i były odpowiednie do zainteresowań. 

W 2023 roku podobnie jak w poprzednim roku czytelnicy poszukiwali nowości wydawniczych 

reklamowanych w mediach, Internecie.  

Największą popularnością wśród literatury dla dorosłych cieszyły się: współczesne powieści 

obyczajowe polskich autorów, powieści kryminalne, sensacyjne. Dzieci i młodzież wypożyczała głównie 

lektury, powieści obyczajowe dla młodzieży. Wśród literatury niebeletrystycznej najchętniej 

wypożyczano reportaże, pozycje historyczne i podróżnicze. 

Preferencje czytelnicze nie uległy zmianie w porównaniu z poprzednimi latami. Najliczniejszą 

i najbardziej aktywną grupą czytelników w dalszym ciągu są osoby dorosłe. 

W roku 2023 z literatury pięknej dla dorosłych wypożyczonych zostało 8379 tytułów przy 3399 

wypożyczeniach literatury dla dzieci i młodzieży. Literatury z innych dziedzin 1183. 

Oprócz zakupu książek, systematycznie dokonujemy selekcji księgozbioru. W roku 2023  

ze zbiorów spisano  922 woluminy, na kwotę 532,44 zł. Jest to konieczne w celu aktualizacji 

MKiDN
27%

Z dotacji 
organizatora

52%

Dar
21%

Wpływy książek w 2023r. wg żródła finansowania
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i odnowienia zbiorów bibliotecznych poprzez usunięcie ze zbiorów książek zniszczonych oraz 

zdezaktualizowanych.  

W 2023 roku biblioteka kontynuowała udział w projekcie ACADEMICA – Centralna Wypożyczalnia 

Międzybiblioteczna Publikacji Naukowych. Program jest pilotowany przez Bibliotekę Narodową. 

System ACADEMICA oferuje: pełnotekstowe przeszukiwanie setki tysięcy współczesnych publikacji 

naukowych, artykułów, monografii podręczników i skryptów. 

 

AUDIOBOOKI, E-BOOKI – EMPIK GO,  LEGIMI 

Oprócz bogatego księgozbioru książek drukowanych czytelnicy mają dostęp do książek  

w formie elektronicznej. Biblioteka w Dąbrównie posiada 250 tytułów wydawnictw elektronicznych – 

audiobooków i e-booków. W 2023 roku zakupiono  27 nowe audiobooki  na kwotę 691,45 zł . 

W 2023 r.  - podobnie jak w poprzednich latach przystąpiliśmy  do konsorcjum bibliotek województwa 

warmińsko – mazurskiego  EMPIK GO. Dzięki temu Czytelnicy naszej Biblioteki mogą skorzystać 

z  bezpłatnego dostępu do bazy ebooków i audiobooków z czego chętnie korzystają. 

Każdego roku zwiększamy liczbę kodów  dla naszych czytelników. 

Książki elektroniczne oraz audiobooki dają ogromne możliwości osobom, które z różnych powodów nie 

mogą lub też nie  chcą sięgać po tradycyjną literaturę.  

Dzięki współpracy z Powiatową Biblioteką w Ostródzie nasi czytelnicy mogli też korzystać   

z kodów LEGIMI – 8 kodów miesięcznie otrzymywaliśmy bezpłatnie przez cały rok 2023 . 

 

Poniższy wykres pzestawia zestawienie wypożyczeń książek tradycyjnych oraz poprzez platformę 

Empik Go . Książki elektroniczne cieszą się  popularnością lecz tradycyjne książki w formie papierowej 

nie odchodzą w zapomienie. Fizyczne trzymanie książki w ręku,zdaniem naszych czytelników to 

bezcenne doświadczenie i mamy nadzieję , że jeszcze długo tak pozostanie. 

 

36

14

63

54

30

21 19 21
14 17 13 15

51

41

27

11 16

26 24

33

42

17 16 15

WYKORZYSTANIE KODÓW EMPIK GO W 2023 

Audiobooki Ebooki
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V CZYTELNICTWO 

Biblioteki udostępniają swoje zbiory w dwóch formach: prezencyjnie (na miejscu) oraz 

wypożyczenia na zewnątrz. Odbywa się ono w warunkach wolnego dostępu do półek. 

W 2023 roku liczba czytelników w naszej gminie osiągnęła liczbę 760 użytkowników, jest to o czterech 

czytelników mniej niż w roku ubiegłym. Biblioteka w Dąbrównie zarejestrowała 646 użytkowników 

w tym 638 czytelników. Filia w Elgnowie zarejestrowała 114 użytkowników. Głównymi użytkownikami 

filii w Elgnowie są dzieci.  

Procent czytelników do mieszkańców gminy wyniósł 19 %.  
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Wypożyczenia 

Wypożyczenia książek Kody Empik Go

do 5 lat
4%
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18%
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26%
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pow. 60 lat
16%

CZYTELNICY WG WIEKU W BIBLIOTECE 
I FILII STAN NA 31.12.2023 R. 
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Czytelnicy i użytkownicy wg wieku stan na 31.12.2023r. 

Grupa 
wiekowa 

do 5 lat 
6-12 
lat 

13-15 
lat 

16-19 
lat 

20-24 
lata 

25-44 
lata 

45-60 
lat 

pow. 
60 lat 

CZYTELNICY 
OGÓŁEM 

GBP 
Dąbrówno 

19 79 38 35 44 194 121 116 646 

Filia 
Elgnowo 

14 56 10 8 2 5 13 6 114 

RAZEM 33 135 48 42 45 195 133 121 760 

 

Czytelnicy i użytkownicy wg zajęcia stan na 31.12.2023r. 

  Osoby uczące się Osoby pracujące Pozostali CZYTELNICY OGÓŁEM 

GBP 
Dąbrówno 

183 279 184 646 

Filia Elgnowo 30 60 24 114 

RAZEM 212 335 205 760 

 

W 2023 w obu placówkach odnotowano 14255 wypożyczeń tj.  Statystyczny czytelnik wypożyczył 19 

woluminów. Dużo wypożyczeń w stosunku do ubiegłego roku odnotowaliśmy  

u czytelników korzystających z biblioteki w czasie wakacji. Bibliotekę w Dąbrównie oraz filię w Elgnowie 

odwiedzono łącznie 10213 razy.  

W 2023 roku biblioteka miała zaprenumerowanych 17 tytułów czasopism.  

 

726

503

NA ZEWNĄTRZ NA MIEJSCU

Wypożyczenia czasopism w 2023
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VI AUTOMATYZACJA, KOMPUTERY I INTERNET 

Biblioteka w Dąbrównie prowadzi wypożyczanie w systemie bibliotecznym MAK+ . Procesy związane 

z wypożyczaniem, katalogowaniem, zwrotem książek, sporządzaniem statystyk, zapisem czytelników  

są w pełni  zautomatyzowane. Wszystkie zakupione zbiory były na bieżąco opracowywane w systemie 

bibliotecznym Mak+. 

Czytelnicy mogą przeglądać katalog naszej biblioteki  na swojej stronie www.gckbdabrowno.pl  oraz na 

stronie szukamksiążki.pl i sami dokonywać rezerwacji książek, które chcą wypożyczyć. Liczba wejść 

w katalog on-line dostępny na stronie internetowej wyniosła – 3989. 

Biblioteki gminy Dąbrówno udostępniały czytelnikom w 2023 roku stanowiska komputerowe 

z bezpłatnym dostępem do Internetu (w gminnej bibliotece 11 i 1 w filii bibliotecznej).           Użytkownicy 

mają do dyspozycji skaner. W 2023 roku z sali komputerowej skorzystano 1542  razy.  

Poza komputerami dla czytelników bibliotekarki w Dąbrównie mają jeszcze dwa komputery do pracy 

z programem bibliotecznym Mak+. 

 

VII  PRACOWNIA ORANGE 

Pracownia Orange w 2023 roku oferowała zajęcia dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem 

sprzętu multimedialnego. Dużą popularnością cieszyły się zajęcia z wykorzystaniem googli VR OCULUS 

Quest 2, które zostały pozyskane przez liderkę Pracowni w 2022 roku. Na zajęciach wykorzystywano 

również inny sprzęt multimedialny znajdujący się w Pracowni m.in. roboty Photon, konsolę do gier oraz 

laptopy. 

Poza zajęciami z wykorzystaniem nowych technologii organizowano zajęcia o różnorodnych formach: 

plastyczne, muzyczne, ruchowe, kulinarne i edukacyjne. 

W roku sprawozdawczym liderka Pracowni Orange uczestniczyła w szkoleniach i spotkaniach 

rozwijających kompetencje zawodowe i interpersonalne m.in.: 

 03-04.02.2023 r. zjazd liderek i liderów Pracowni Orange w Warszawie. Uczestniczenie 

w warsztatach z obsługi maszyny do szycia, drukarki 3D, plotera oraz w zajęciach 

animacyjnych.  

 12.04.2023 r. szkolenie dotyczące zasad opracowywania Polityki Ochrony Dzieci 

w Pracowniach Orange.  

 05.2023 r. udział w projekcie ekologicznym “Nie ma lipy w Elgnowie”, opierającym się na 

współpracy osób pracujących z dziećmi.  Podczas projektu opracowany został kilkugodzinny 

scenariusz z zajęć przyrodniczych wraz z fiszkami i grą planszową. 

 04.07.2023 r. szkolenie pt. „Łap pomysł”. 

 10.10.2023 r. spotkanie liderów i liderek Pracowni Orange nt. wymiany wspólnych 

doświadczeń. 

 14.11.2023 r. webinar „Dzi@łamy dla klimatu (nie tylko) w szkole”, zorganizowanym w ramach 

programu #SuperKoderzy.  

 05.12.2023 r. spotkanie świąteczne liderów i liderek Pracowni Orange (online). 

http://www.gckbdabrowno.pl/
http://szukamksiążki.pl/SzukamKsiazki/
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W czasie roku sprawozdawczego liderka Pracowni Orange uczestniczyła w blokach warsztatowych pt.: 

“Przywództwo sytuacyjne jako użyteczne narzędzie w kierowaniu ludźmi”, podczas których 

poszukiwała rozwiązań liderskich sprzyjających prowadzeniu Pracowni Orange. 

W czerwcu 2023 r. wdrożono w życie Pracowni “Politykę Ochrony Dzieci w Pracowni Orange 

w Wierzbicy” tj. zasady, reguły, które gwarantują bezpieczeństwo osób w niej przebywających, a także 

przepływ informacji i odpowiednią reakcję na każdy przypadek krzywdzenia dzieci i młodzieży.  

W roku sprawozdawczym rozpoczęto generalny remont Pracowni Orange w Wierzbicy w przy wsparciu 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Działania podejmowane w Pracowni można na bieżąco obserwować na portalu społecznościom 

Facebook. 

 

VIII  POZOSTAŁE DZIAŁANIA, REMONTY I INWESTYCJE 

Pomieszczenia Gminnego Centrum-Kulturalno-Bibliotecznego w Dąbrównie w roku 2023 były również 
przygotowywane i udostępniane na:  

 zebrania, spotkania,  

 szkolenia rolnicze i edukacyjne, 

 Sesje Rady Gminy, posiedzenia komisji, 

 warsztaty muzyczne, rękodzieła, wystawy, akcje promocyjne. 
 
Ważniejsze inwestycje oraz  prace remontowo-budowlane: 

 Dalsza modernizacja serwerowni (etap końcowy) oraz instalacji sieciowej (montaż szaf RACK, 
wymiana połączeń sieciowych w serwerowni, podłączenie Internetu światłowodowego, 
oprogramowania zabezpieczającego).  

 Zakup nowych zasilaczy UPS, oraz komputera stacjonarnego. 

 Częściowa wymiana oświetlenia na energooszczędne oprawy LED. 

 Odświeżenie świetlicy w Leszczu (szpachlowanie, malowanie, wymiana opraw 
oświetleniowych), 

 Wykonano uszczelnienia kominów wraz z obróbką blacharską, wymiana wkładu kominowego, 
poprawa uszczelnienia rynien oraz  łączeń na częściach dachowych budynku GCKB pokrytych 
papą. 

 Inne bieżące drobne naprawy. 
 
 

IX PODSUMOWANIE 

 

Analizując przedłożone sprawozdanie za rok 2023 wierzymy, iż zaproponowane i zrealizowane 
działania były właściwe i trafione. Nasze starania były ukierunkowane do przygotowania bogatej oraz 
zróżnicowanej oferty dla każdego. 

Tym, co nas inspiruje i napędza do dalszego rozwoju w codziennej pracy nie jest chęć bycia 
zapamiętanymi z powodu statystyk na koniec okresów sprawozdawczych, ale chęć odgrywania roli 
miejsca, w którym rodzą się pozytywne emocje, wywołane lekturą, wystawą, koncertem, wykładem, 
spotkaniem w ramach warsztatów i zajęć. Suma pojedynczych nieskatalogowanych zdarzeń składa się 
na jakość życia kulturalnego naszej społeczności. Liczba przedsięwzięć kulturalnych odgrywa w tym 
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pewną rolę, ale nie najistotniejszą. Najistotniejsze w pracy naszej instytucji powinny być: wytrwałość, 
ciągłość i nakłady inwestycyjne.  

Na zakończenie składamy jako cały zespół, podziękowania za owocną współpracę wszystkim 
wymienionymi w niniejszym sprawozdaniu organizacjom, instytucjom i osobom, a także tym o których 
zapomnieliśmy wspomnieć, za co przepraszamy. Liczymy na dalszą jeszcze bardziej owocną współpracę 
w kolejnych latach.  

Szczególne podziękowania chcę złożyć pracownikom Gminnego Centrum Kulturalno-
Bibliotecznego w Dąbrównie, gdyż to dzięki ich zaangażowaniu w pracę, kreatywność, ciągłą chęć 
podnoszenia swoich kwalifikacji oraz życzliwość, budowany jest pozytywny wizerunek naszej instytucji 
jako miejsca przyjaznego każdemu, na czym zależy nam najbardziej.  

 

 

Opracowanie całości: 

Daniel Drobisz – Dyrektor GCKB w Dąbrównie 

 

Część dotycząca  czytelnictwa i księgozbiorów: 

Agnieszka Widźgowska – Starszy Bibliotekarz / Zastępca Dyrektora 

 


